ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JUNHO/2015.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições legais, torna

público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de junho/2015:

- Contrato Administrativo nº. 092/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de peças e mão de

obra para a manutenção motoniveladora 120H. Contratado: PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. Valor: R$ 6.729,67

(seis mil setecentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 093/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: ABN ENGENHARIA E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.
Valor: R$ 21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais).Vigência:-.

- Contrato Administrativo nº. 094/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: ANDREA ARENA DA SILVA - ME. Valor: R$ 5.406,00 (cinco

mil quatrocentos e seis reais). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 095/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: BASE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA Valor: R$

11.242,60 (onze mil duzentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 096/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Valor: R$ 11.650,00 (onze mil seiscentos e cinquenta reais). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 097/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: GUSTAVO ZORTEA - ME. Valor: R$ 17.388,45 (dezessete

mil trezentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 098/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: LEONARA MARQUES DE ALMEIDA. Valor: R$ 84.455,05

(oitenta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 099/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: MMC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Valor: R$

10.440,00 (dez mil e quatrocentos e quarenta reais). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 100/2015 Assinatura: 08 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

construção para as Diversas Secretarias. Contratado: TECMOLD INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor: R$

15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência: -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

2

- Contrato Administrativo nº. 101/2015 Assinatura: 09 de junho de 2015. Objeto: Construção do Centro

Administrativo Municipal. Contratado: CONSTRUTORA MÃO CERTA LTDA. Valor: R$ R$ 1.115.355,22 (um milhão

cento e quinze mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos). Vigência: 365 dias.

- Contrato Administrativo nº. 102/2015 Assinatura: 16 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de peças e mão de

obra para manutenção da retroescavadeira Randon, modelo RK406. Contratado: PÉRCIO EDUARDO KLAUS ME.
Valor: R$ 2.503,13 (dois mil quinhentos e três reais e treze centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 103/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: AMANDA COMÉRCIO DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA

Valor: R$ 3.212,93 (três mil duzentos e doze reais e noventa e três centavos). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 104/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: ANELISE RITTER HENRICH & CIA LTDA Valor: R$ 311,52

(trezentos e onze reais e cinquenta e dois centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 105/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: BIOCLEAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA Valor: R$ 10.508,51 (dez mil quinhentos e oito reais e cinquenta e um centavos).Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 106/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. Valor: R$ 1.454,34 (um mil

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 107/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: LIMPEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DETERGENTES LTDA.
Valor: R$ 1.463,86 (um mil quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 108/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA. Valor: R$ 829,03 (oitocentos e

vinte e nove reais e três centavos). Vigência: -

- Contrato Administrativo nº. 109/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: PROQUILL PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA LTDA Valor:
R$ 1.986,30 (um mil novecentos e oitenta e seis reais e trinta centavos).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 110/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: RAFAEL SCHEER ME Valor: R$ 4.690,01 (quatro mil seiscentos

e noventa reais e um centavo).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 111/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Materiais de

Limpeza para as Escolas Municipais. Contratado: VENER PEREIRA DE SOUZA EPP Valor: R$ 4.191,46 (quatro

mil cento e noventa e um reais e quarenta e seis centavos). Vigência: -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

3

- Contrato Administrativo nº. 112/2015 Assinatura: 18 de junho de 2015. Objeto: Ministrar Palestra no Município

de Minas do Leão na X Conferência Municipal de Assistência Social. Contratado: MÖLLER CURSOS E
TREINAMENTOS LTDA Valor: R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 113/2015 Assinatura: 29 de junho de 2015. Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de

Petróleo (GLP), para as Diversas Secretarias. Contratado: ALIRIO SANTOS RIBEIRO ME Valor: R$ 12.462,00

(doze mil quatrocentos e sessenta e dois reais). Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 114/2015 Assinatura: 29 de junho de 2015. Objeto: Contratação de equipe de

arbitragem para os jogos do campeonato de futsal 2015, para Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Contratado: SIDNEI ALVES FERREIRA - ME Valor: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).Vigência: -
- Contrato Administrativo nº. 115/2015 Assinatura: 29 de junho de 2015. Objeto: Contratação de equipe de

segurança para os jogos do campeonato de futsal 2015, para Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: ADRIANO DA SILVA DE SOUZA - ME Valor: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). Vigência: -

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                    Em, 01 de julho de 2015.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 01 de julho de 2015.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração